
COMUNE DI PINO TORINESE
Città metropolitana di Torino

SERVIZIO RISORSE TRIBUTARIE E AFFARI LEGALI
_______________________________________________________________________

DETERMINA NUMERO 130  DEL 05/05/2025 
________________________________________________________________________
  
OGGETTO: DELIBERAZIONE G.C. N. 54 DEL 16/4/2025 AD OGGETTO "RICORSO EX 
ART.  281  -  DECIES  CPC-  CONDOMINIO  SOLE  B  –  NOMINA  C.T.P.  - 
DETERMINAZIONI". IMPEGNO DI SPESA

IL RESPONSABILE

Richiamata la deliberazione G.C. n. 54 del 16/04/2025 quale motivazione e presupposto 
del presente atto;

Ritenuto di assumere il  relativo impegno di spesa di euro 4.600,00 sul codice bilancio 
0111103, capitolo 2237 “Incarichi legali” del bilancio 2025-2027, esercizio 2025;

Acquisito per il presente affidamento il codice CIG n. B6A4DA5A93;

Visto il Certificato di regolarità contributiva dell’architetto Giancarlo MEZZO regolare e in 
corso di validità;

Dato atto che non sussiste conflitto di interesse ai sensi dell’art. 16 del D.Lgs. 36/2023 tra 
il sottoscritto responsabile e il suddetto professionista;

Evidenziato come l’architetto Giancarlo MEZZO assuma tutti gli obblighi di tracciabilità dei 
flussi  finanziari  di  cui  all’art.  3 della L. n.  136/2010 e che a tal  fine ha comunicato gli  
estremi del conto corrente dedicato alle commesse pubbliche e dei soggetti autorizzati ad 
operarvi, come risulta dalla dichiarazione prot. n. 5323 del 11/04/2023;

Visti il bilancio 2025-2027 e il P.E.G. provvisorio di attribuzione delle dotazioni finanziarie, 
approvato con deliberazione di GC. n. 1 del 08/01/2025;

Visto lo Statuto Comunale;

Visto il D.Lgs. n. 267/00;

DETERMINA

per quanto in premessa

1. Di impegnare la somma di euro 4.600,00 sul codice di bilancio 0111103, capitolo 
2237  “Incarichi  legali” del  bilancio  2025-2027,  esercizio  2025,  relativa  al  compenso 
dell’architetto Giancarlo MEZZO, CT.P. nella controversia in oggetto.

2. Di dare atto che non sussiste conflitto di interesse ai sensi dell’art. 16 del D.Lgs. 
36/2023 tra il sottoscritto responsabile e il suddetto professionista.

1



3. Di dare inoltre atto di aver preventivamente accertato che il pagamento dell’importo 
di cui alla presente determinazione è compatibile con il relativo stanziamento di bilancio 
e con le regole di finanza pubblica, secondo quanto disposto con deliberazione GC n. 
9/2010.

4. Di attestare ai sensi dell’art. 6 comma 1, lettera b) del Regolamento comunale dei 
controlli interni, la regolarità dell’azione amministrativa.

2



Pino Torinese,  05 maggio 2025

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

RISORSE TRIBUTARIE E AFFARI LEGALI

AIMASSO Giancarla

5. (Firmato digitalmente)

1


	COMUNE DI PINO TORINESE
	Città metropolitana di Torino
	SERVIZIO RISORSE TRIBUTARIE E AFFARI LEGALI


